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Referat 

 

Planlægning af aktiviteter vedr. Flere borgere med handicap i job og uddannelse 

I forbindelse med Handicaprådets indsatsområde Flere borgere med handicap i job og 
uddannelse, er der nedsat en arbejdsgruppe, som er ansvarlig for planlægning af aktiviteter. 

På arbejdsgruppens første møde plan blev følgende drøftet: 

 

1. Deltagelse på forårsmesse 3. marts 2019 i Arena Assens 

Arbejdsgruppen drøftede muligheden for, at Handicaprådet deltager på Forårsmessen i Arena 
Assens 3. maj 2019, kl. 10.00 – 16.00. 

Formålet er at skabe synlighed omkring Handicaprådet generelt samt indsatsområdet at få flere 
borgere med handicap i job og uddannelse. 
 

Konkrete forslag til standen 

 Fokus på handicappolitikken – evt. en roll-up med kommunens handicappolitik 

 Fokus på borgere med handicap i job 

 2-3 oplægsholdere, som hver kan holde et kort oplæg vedr. borgere med handicap i job. 
Oplægsholdere kan bl.a. være fra virksomheder, som har fået Udvikling Assens’ Social 
Ansvarlig-mærke. 

 Uddeling af materiale fra Det Centrale Handicapråd om handicap og job 

 Konkurrence 

 Mulighed for at prøve at manøvrere en kørestol 

 Der skal være noget at byde på – fx æbler, sodavand, bolcher  
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Praktisk 

 Det er muligt at få en stand 

 Der skal laves en ”vagtplan” for bemanding af standen med mindst 1-2 personer fra 
Handicaprådet i tidsrummet 10.00 – 16.00.  

 Medier skal gøres opmærksomme på, at Handicaprådet deltager 
 

2. Fyraftenmøde for virksomheder og borgere  

Arbejdsgruppen arbejdede videre med Handicaprådets forslag om et dialogmøde mellem 
virksomheder og borgere. 

Formålet er at bringe sammen, skabe tid og rum til at hilse på hinanden, dialog, information 
om muligheder og forventninger, gode råd til at søge job, mv.  

 
Ramme/indhold 

Et møde af 3 timers varighed (kl. 17-20) 

Form: Oplæg i plenum, oplæg/dialog i workshops med forskellige temaer/ målgrupper, fælles 
opsamling. 

 2-3 borgere med handicap fortæller om, hvordan det er at være på arbejdsmarkedet, 
hvad det betyder, udfordringer mv. 

 2-3 virksomheder fortæller om erfaringer med at ansætte medarbejdere med handicap 

 Evt. eksterne oplægsholder 
 

Praktisk 

 Det vurderes at være realistisk at holde mødet i maj 

 Invitationer og annoncering skal ud i god tid  

 Annoncering kan fx være via handicaporganisationer, i aviser, via Udvikling Assens, på 
Jobcentret, i Ungeenheden mv. 

 Lokation kan fx være Kompas’et, Niels Kjærbysvej, Assens. 
Der er et storrum med plads til max 100 personer samt tilstødende lokaler til workshops 

 Med/uden tilmelding? 

 Invitere Jobcenter og Ungeenheden til at deltage 

 Pjecemateriale om borgere med handicap og job/uddannelse 

 Papir- og skriveredskaber – så deltagerne har mulighed for at notere evt. kontakter 
 

 

Arbejdsgruppens forslag dagsordenssættes på Handicaprådets møde den 24.  januar 2019. 

Næste møde i arbejdsgruppen: Onsdag den 30. januar 2019, kl. 10.30 -12.00. 


